
Zamość, dnia 10 listopada 2022 r.
       

DZP.3320.39.22  

Dotyczy: wyjaśnienia treści SWZ.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu,
ul. Aleje Jana Pawła II 10 informuje,  że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji
warunków zamówienia opracowanej do postępowania o udzielenie zamówienia  na dostawę
preparatów dezynfekcyjnych. Poniżej podajemy treść pytań i wyjaśnień:

Pytanie 1 dot. zadania 6.
„Prosimy  o  możliwość  zaoferowania  chusteczek  konfekcjonowanych  po  200  sztuk
z przeliczeniem ilości. Jest to najbardziej efektywne opakowanie. Chusteczki mogą być użyte
w ciągu 3 miesięcy od otwarcia opakowania.”.
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza taką możliwość, pozostałe warunki jak w SWZ.

Pytanie 2 dot. zadania 7.
„Prosimy  o  możliwość  zaoferowania  chusteczek  konfekcjonowanych  po  200  sztuk
z przeliczeniem ilości. Jest to najbardziej efektywne opakowanie. Chusteczki mogą być użyte
w ciągu 3 miesięcy od otwarcia opakowania.”
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza taką możliwość, pozostałe warunki jak w SWZ.

Pytanie 3 dot. zadania 11.
„Prosimy  o  dopuszczenie  do  oceny  preparatu  spełniającego  zapisy  SWZ  na  bazie
czwartorzędowych związków amoniowych i amin. Preparat o dualnej rejestracji jako wyrób
medyczny i produkt biobójczy.”
Wyjaśnienie: Obowiązujące są zapisy SWZ.
 
Pytanie 4 dot. zadania 14.
„Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przez zapis V-EN 14476 rozumie działanie wobec
wirusów osłonkowych?”.
Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający oczekuje działania bójczego tylko na wirusy osłonkowe.

Pytanie 5 dot. zadania 6.
„Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  chusteczek  konfekcjonowanych
w opakowaniach:  box – 200 szt.,  wkłady – 200 szt.,  z odpowiednim przeliczeniem ilości
opakowań?”
Wyjaśnienie:  Tak, oczekiwana w ofercie ilość chusteczek 170.000 szt.

Pytanie 6 dot. zadania 8.
„Czy  Zamawiający  dopuści  produkt  pakowany  oryginalnie  w  tubie  bez  wkładów
uzupełniających  15 000 szt.?”
Wyjaśnienie: Tak,  zmiana  ilości  w  stosunku  do  SWZ,  oczekiwana  w  ofercie  liczba
chusteczek 65 000 sztuk.



Pytanie 7 dot. zadania 10.
„Czy Zamawiający dopuści produkt spełniający wszystkie wymagania SWZ, a oczekiwane
spektrum działania: B, F, V (polio,adeno), prątki – uzyskiwane w jest warunkach wysokiego
obciążenia w stężeniu 1000ppm (1tbl./1,5L wody) - 15 min.”
Wyjaśnienie: Zamawiający wymaga przeliczenia tabletek na stężenie 6000 ppm.

Pytanie 8 dot. zadania 12.
„Czy  Zamawiający  dopuści  aby  spryskiwacz  był  pakowany  oddzielnie  do  każdego
opakowania w hermetycznie zamkniętym opakowaniu jednostkowym?”
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza, pozostałe warunki jak w SWZ.

Pytanie 9 dot. zadania 18 poz. a.
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie lekko alkalicznego koncentratu o wysokiej
wydajności,  do  maszynowego  mycia  endoskopów  giętkich  oraz  oprzyrządowania
endoskopowego wszystkich czołowych wytwórców, płynnego środka myjącego o wysokiej
skuteczności, dzięki synergistycznemu połączeniu enzymów oraz substancji powierzchniowo-
czynnych.  Stosowany w 0,5% (5ml/l),  w czasie 5-10min., w 35°C-55°C. Produkt zawiera:
anionowe związki powierzchniowo czynne, <5% niejonowe związki powierzchniowo czynne,
5%  polikarboksylany,  enzymy.  Pozostałe  składniki:  środek  ułatwiający  rozpuszczanie,
inhibitory korozji. Bez substancji łatwopalnych, nie wymagający neutralizacji. Nie pieni się.
Przeznaczony do mycia endoskopów w myjni ETD–2 Plus i ETD-3 firmy Olympus oraz mini
ETD-2. Wyrób medyczny. Opakowania a 5L”
Wyjaśnienie: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 10 dot. zadania 18 poz. b.
„Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  preparatu  do  maszynowej,  chemiczno-
termicznej  dezynfekcji  endoskopów  giętkich  i  sztywnych  oraz  akcesoriów  do  endoskopii
w  myjniach  maszynowych  –  do  termicznego  przygotowywania  endoskopów  oraz
oprzyrządowania  endoskopowego np. fiberoskopów w myjniach  – dezynfektorach.  Preparat
nie  pieni  się.  Sprawdzona tolerancja  materiałowa  endoskopów np.  Olympus  oraz  urządzeń
dezynfekcyjno – myjących np.: do myjni ETD–2 Plus i ETD-3 firmy Olympus oraz mini ETD-
2. Skuteczność preparatu:  1% (10ml/l) do 60°C w 5min.  wobec  B, Helicobacter pylori, Tbc
(M.terrae, M.avium), F (C.albicans+A.niger/brasiliensis), jaj glisty świni, V (BVDV, Vaccinia,
HIV, HBV, HCV, Adeno, Noro, Polio, Papova SV 40, Parwo), S (B.subtilis). Produkt zawiera
aldehyd glutarowy w stężeniu 20%, inhibitory korozji, środki wspomagające rozpuszczalność,
związki kompleksujące. Opakowanie a 5L. Wyrób medyczny.”
Wyjaśnienie: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 11 dot. zadania 19.
„Czy  Zamawiający  dopuści  do  oceny  trójenzymatyczny,  płynny  koncentrat  dostosowany
do jednoetapowego mycia i dezynfekcji endoskopów, narzędzi i ich oprzyrządowania przed
procesem dezynfekcji  wysokiego  stopnia,  zawierający  chlorek  didecylodimetyloamonowy,
chlorowodorek  poli  (heksametylenobiguanidu).  Możliwość  moczenia  oprzyrządowania
w  roztworze  roboczym  przez  72h.  Posiadający  neutralne  pH  roztworu,  bardzo  wysoką
tolerancja materiałową popartą badaniem korozji i zgodności materiałowej, skutecznie usuwa
zabrudzenia zawierające białka,  tłuszcze i cukry,  nie pieni się. Po dezynfekcji instrumenty
przepłukać wodą o jakości przynajmniej wody pitnej. Skuteczny wobec: B, F (C. albicans),
V (HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia) w 15 minut, 0,5%. Możliwość stosowania w myjkach
ultradźwiękowych i myjniach półautomatycznych. Opakowania 5L. Wyrób medyczny.”
Wyjaśnienie:  Tak,  o  ile  produkt  posiada  działania  bakteriobójcze  w  czasie  określonym
w SWZ.



Pytanie 12 dot. zadania 22.
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie lekko alkalicznego płynnego koncentratu
o wysokiej  wydajności  i  skuteczności,  dzięki  synergistycznemu połączeniu enzymów oraz
substancji powierzchniowo-czynnych, skutecznie usuwającego zanieczyszczenia organiczne,
takie  jak  krew,  białka,  pozostałości  tkanek  oraz  śluz  i  zabrudzenia  zawierające  tłuszcze.
Preparat  przeznaczony jest  do maszynowego mycia  sztywnych,  giętkich  endoskopów oraz
oprzyrządowania  endoskopowego  wszystkich  czołowych  wytwórców,  posiada
kompatybilność  materiałową  w  stosunku  do  m.  in.  aluminium  i  tworzyw  sztucznych.
Nie  wymaga  neutralizacji.  Standardowo zaleca  się  stosowanie  preparatu  w stężeniu  0,5%
(5ml/l)  w  czasie  działania  5-10min.,  w  zakresie  temperatur  35°C-55°C.  PH  ok.  11.
W zależności od stopnia zabrudzenia, można zastosować preparat w zakresie stężeń od 0,3%-
1% (3-10 ml/l). Produkt zawiera: anionowe związki powierzchniowo czynne, <5% niejonowe
związki powierzchniowo czynne, 5% polikarboksylany, enzymy. Pozostałe składniki: środek
ułatwiający rozpuszczanie, inhibitory korozji. Wyrób medyczny. Opakowania a 20L.”
Wyjaśnienie:  Obowiązujące są zapisy SWZ.

Pytanie 13 dot. zadania 23.
„Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  płynnego  preparatu  do  zastosowania
maszynowego,  przeznaczony  do  dezynfekcji  termiczno  –  chemicznej  endoskopów giętkich
i  sztywnych  i  narzędzi  termolabilnych.  Preparat  nie  pieni  się.  Skuteczność  preparatu:  1%
(10ml/l)  do  60°C  w  5min.  wobec  B,  Helicobacter  pylori,  Tbc  (M.terrae,  M.avium),
F (C.albicans+A.niger/brasiliensis), jaj glisty świni, V (BVDV, Vaccinia, HIV, HBV, HCV,
Adeno, Noro, Polio, Papova SV 40, Parwo), S (B.subtilis). Produkt zawiera aldehyd glutarowy
w  stężeniu  20%,  inhibitory  korozji,  środki  wspomagające  rozpuszczalność,  związki
kompleksujące.  Bez  zawartości  formaldehydu  i  czwartorzędowych  związków amoniowych.
Opakowanie a 20L. Wyrób medyczny.”
Wyjaśnienie: Obowiązujące są zapisy SWZ.

Pytanie 14 dot. zadania 24.
„Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  płynnego  preparatu  do  płukania
po dezynfekcji  chemiczno-termiczej  za  pomocą  powszechnie  stosowanych  myjni.  Produkt
nie  pieni  się,  zawiera niejonowe środki  powierzchniowo czynne,  solubilizatory,  inhibitory
korozji, regulatory pH. Zapobiega tworzeniu się plam podczas suszenia umytego sprzętu. 
Stężenie użytkowe preparatu:
- do chemiczno-termicznego przygotowania łóżek, kontenerów 0,1-0,2% (1-2g/l)
- do płukania przy termicznym przygotowaniu narzędzi 0,02-0,05% (0,2 - 0,5g/l).
Opakowanie a 20L. Wyrób medyczny. ”
Wyjaśnienie:  Obowiązujące są zapisy SWZ.

Pytanie 15 dot. zadania 25.
„Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  na  zaoferowanie  płynnego  środka
do maszynowej chemiczno-termicznej dezynfekcji i mycia wyrobów medycznych np. łóżek,
stolików  nocnych,  wózków  szpitalnych.  Skuteczny  wobec:  B,  F  (C.albicans),  V (BVDV,
Vaccinia, HIV, HBV, HCV) w 1% (10 ml/l) w 55°C do 5min. Przystosowany do systemów
pracujących z  wykorzystaniem świeżej  wody oraz systemów z wymuszonym przepływem
obiegowym.  Posiadający  w  swoim  składzie  m.  in.  chlorek  dioktylodimetyloamoniowy,
fenoksypropanol  oraz  niejonowe  związki  powierzchniowo  czynne,  pH  ok.6.  Opakowanie
kanister 20L. Wyrób medyczny”
Wyjaśnienie:  Obowiązujące są zapisy SWZ.



Pytanie 16 dot. zadania 1.
„Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopuszczenie  do  oceny  alkoholowego,  jednoskładnikowego
preparatu na bazie etanolu, przeznaczony do dezynfekcji skóry przed iniekcjami, pobraniem
krwi, higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk, skuteczny wobec bakterii (łącznie z Tbc),
grzybów,  wirusów  (HBV,  HCV,  HIV,  Rota,  Adeno,  Polio  do  1  min).  Bez  zawartości
chlorheksydyny,  jodu, pochodnych fenolowych oraz nadtlenku wodoru. Dobrze tolerowany
przez  skórę,  z  dodatkiem  substancji  natłuszczających.  Wyrób  Medyczny.  Opakowania:
butelka 500 ml.”
Wyjaśnienie: Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 17 dot. zadania nr 6.
„Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopuszczenie  do  oceny  chusteczek  do  mycia  i  dezynfekcji
powierzchni, wyrobów medycznych takich jak sondy USG, ekrany LCD, stetoskopy na bazie
QAV i środków powierzchniowo czynnych o wymiarach 13 cm x 19 cm. Nie klasyfikowane
jako niebezpieczne, przebadane dermatologicznie, bezpieczne dla użytkownika. Możliwość
stosowania  na  oddziałach  dziecięcych  i  neonatologicznych.  Skutecznośc  biobójcza
potwierdzona w warunkach brudnych. Spektrum B (w tym MRSA), F - 5 min., Tbc - 15 min.,
V (HBV, HCV, HIV, Corona, Polyoma, Adeno, Noro, HSV, RSV, H1N1) - 1 min., Rota – 15
min. Opakowanie: wkład - 100 chusteczek, tuba - 100 chusteczek.”
Wyjaśnienie:  Tak,  dopuszczamy  opakowania  po  100-200  sztuk.  Pozostałe  warunki  jak
w SWZ.

Pytanie 18 dot. zadania 7.
„Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopuszczenie  do  oceny  chusteczek  do  szybkiej  dezynfekcji
powierzchni  oraz  wyrobów medycznych na bazie  etanolu  (70 g).  Nie zawierające  innych
substancji  czynnych  o  wymiarach  13  cm  x  19  cm.  Wykazujące  szeroką  skuteczność
biobójczą:  B,  F,  Tbc,  V (HIV,  HBV,  HCV,  Adeno,  Rota,  Noro,  Vaccinia)  do  1  minuty.
Opakowanie: wkład 100 chusteczek, tuba 100 chusteczek.”
 Wyjaśnienie: Nie, jak w SWZ – działanie myjąco – dezynfekujące.

Pytanie 19 dot. zadania 8.
„Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopuszczenie  do  oceny  preparatu  w  postaci  chusteczek
o właściwościach myjąco dezynfekujących. Na bazie nadtlenku wodoru. Nie podrażniający
dróg oddechowych, pozbawiony substancji zapachowych, barwiących, chloru oraz alkoholu.
Nie  wymagający  spłukiwania,  dezaktywujący  zanieczyszczenia  organiczne  oraz  biofilm.
Przeznaczony  do  obszarów  wysokiego  ryzyka  jak  OIT,  oddziały  dziecięce,  izolatki.
Przebadany zgodnie według EN, w tym wg EN 16615. Skuteczny wobec: B (EN 13727),
F (EN 13697), V (EN 14476) – 1 minuta, mykobakteriobójcze – 5 minut, Spory (Clostridium
difficile)  warunki  czyste  –  1  min/brudne  –  3  minuty.  Dodatkowo skuteczność  wobec  C.
difficile wg EN 17126 w 5 minut. Opakowania: tuba 80 chusteczek o wym. 20x30 cm. Wyrób
medyczny kl. IIa, produkt biobójczy.  ”
 Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuszcza. Oczekiwana liczba chusteczek w ofercie 65000 –
zmiana ilości w stosunku do SWZ.

Pytanie 20 dot. zadania 9.
„Prosimy o potwierdzenie,  że Zamawiający oczekuje chusteczek inkrustowanych chlorem.
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje opakowania typu flow pack. ”
Wyjaśnienie:  Tak, spektrum działania i czas działania jak w SWZ.



Pytanie 21 dot. zadania 14.
„Prosimy  o  potwierdzenie,  że  Zamawiający  oczekuje  preparatu  enzymatycznego
rozkładającego  białka,  tłuszcze  i  cukry.  Prosimy o  wskazanie  jakiej  wielkości  opakowań
Zamawiający oczekuje. ”. 
Wyjaśnienie:  Nie oczekujemy w składzie preparatów enzymów. Oczekujemy opako-
wań po 1 lub 5 litrów.

Pytanie 22 dot. zadania 16.
„Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopuszczenie  do  oceny  preparatu  do  dezynfekcji  wysokiego
poziomu  (HLD)  endoskopów  oraz  narzędzi  medycznych  przebadanego  wobec  Sporów
wg równoważnej normy EN 17126, spełniającego wymagania opisu przedmiotu zamówienia”
Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuszcza.

 Pytanie 23 dot. zadania 17.
„Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu do mycia i dezynfekcji narzędzi
medycznych.  W  proszku,  na  bazie  kompleksu  enzymatycznego  zawierającego  proteazę,
amylazę,  lipazę  oraz  nadwęglanu  sodu.  Wykazujący  bardzo  dobre  właściwości  myjące.
Działający w stężeniu od 0,5% do 2%. Przebadany zgodnie z EN. Skuteczny wobec B (w tym
MRSA, VRE, A. baumanii), F w stężeniu 0,5% - 5 minut ,Tbc ,V (Polio, Adeno, Noro), S
(B.  subtilis,  B.  cereus)  w  stężeniu  2%  i  czasie  10  minut.  Wyrób  medyczny  Kl.  IIB.
Opakowania: wiaderko 2,5 kg ”. 
Wyjaśnienie:  Zadanie  17  dotyczy  dezynfekcji  dużych  powierzchni,  nie  narzędzi.
Wiążące są zapisy SWZ.

 Pytanie 24 dot. zadania 19.
„Prosimy  o  potwierdzenie,  że  zamawiający  oczekuje  zaoferowania  preparaty  myjącego
o działaniu bakterio i grzybostatycznym. ”.
Wyjaśnienie: Zamawiający potwierdza.

 Pytanie 25 dot. zadania 4.
„Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  dopuszczenie  do  postępowania  jednorazowych
chusteczek nasączonych roztworem 2% chlorheksadyna (zawierająca roztwór 2% glukonianu
chlorheksydyny i 70% alkoholu izopropylowego)?”
Wyjaśnienie: Nie.

 Pytanie 26 dot. zadania 20.
„Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  dopuszczenie  do  postępowania  jednorazowych
chusteczek nasączonych roztworem 2% chlorheksadyna (zawierająca roztwór 2% glukonianu
chlorheksydyny i 70% alkoholu izopropylowego)?”
Wyjaśnienie: Nie.

Pytanie 27 dot. Zadania 6 poz. 1 i 2.
„Czy  Zamawiający  dopuści  bezalkoholowe  chusteczki  do  dezynfekcji  powierzchni
wrażliwych  na  działanie  alkoholu  zawierające  działające  na  bakterie,  drożdżaki,  prątki,
wirusy (Noro,  Adeno) – 1 minuta,  Polio  -  2  minuty  w opakowaniach typu  tuba 200 szt.
bez wkładów (tuba w zamian)? ”
Wyjaśnienie: Tak,  Zamawiający  dopuszcza,  pozostałe  parametry  jak  w  SWZ.  Ilość
oferowanych chusteczek 170 000 sztuk.

 Pytanie 28 dot. zadania 7 poz. 1 i 2.
„Czy Zamawiający dopuści chusteczki w opakowaniach typu tuba 200szt bez wkładów (tuba
w zamian)? ”



Wyjaśnienie:  Tak, pozostałe parametry jak w SWZ. Oczekiwana liczba chusteczek w ofercie
130 000 sztuk.

 Pytanie 29 dot. zadania 8 poz. 1 i 2.
„Czy Zamawiający dopuści chusteczki w opakowaniach typu flow pack 50 szt. bez wkładów
(flow pack w zamian)? ”
Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający dopuszcza opakowanie typu flow pack oczekiwana liczba
zaoferowanych  chusteczek  65 000 sztuk  –  zmiana  ilości  w stosunku do SWZ.  Spektrum
i pozostałe warunki jak w  SWZ.

 Pytanie 30 dot. zadania 13.
„Czy  Zamawiający  dopuści  preparat  bez  konieczności  stosowania  aktywatora
w opakowaniach 2kg i 5kg? ”
Wyjaśnienie:  Nie.

 Pytanie 31 dot. zadania 16.
„Czy Zamawiający dopuści testy paskowe w opakowaniach a 25szt lub 50szt.? ”
Wyjaśnienie:  Tak, oczekiwana w ofercie liczba pasków testowych 1000 sztuk. 

 Pytanie 32 dot. zadania 2.
„Czy  w  Zadaniu  2  Zamawiający  dopuści  preparat  na  bazie  1  alkoholu  (propan-2-ol)
spełniający pozostałe wymagania SWZ? ”
Wyjaśnienie:  Tak, Zamawiający dopuszcza.

 Pytanie 33 dot. zadania 11.
„Czy  w  zadaniu  11  Zamawiający  dopuści  obecnie  stosowany  preparat  Quatrodes  One
o  właściwościach:  produkt  na  bazie  aminy,  QAV,  pochodnej  biguanidyny  i  pochodnej
guanidyny.  Przeznaczony  do  mycia  i  dezynfekcji  powierzchni  sprzętu  medycznego,
dezynfekcji dużych powierzchni zmywalnych (unity, łóżka lekarskie, podłogi, blaty, ściany)
Posiadający szeroką tolerancję materiałową, nadaje się do dezynfekcji wyrobów z tworzywa
ABS, szkła,  porcelany, gumy,  stali  szlachetnej,  aluminium, niklu,  chromu. Do dezynfekcji
szkła akrylowego. Do dezynfekcji powierzchni mających kontakt z żywnością.
Bez aldehydów i fenolu, nie odbarwia powierzchni, nie powoduje reakcji alergicznych 
Posiadający opinię producenta sprzętu medycznego Famed w zakresie tolerancji materiałowej
na tworzywo ABS i materiały obiciowe. Spektrum działania: B, MRSA, F (C.albicans), Tbc
(M.terrae, M.avium), wirusy osłonkowe (Vaccinia, BVDV, HBV, HIV, HCV, HSV, grypa,
Ebola).  Stężenie  0,5%,  czas  15  minut.   Spektrum  potwierdzone  badaniami  zgodnymi
z EN 14885. wirusy  zgodnie z wytycznymi DVV/RKI.”
Wyjaśnienie:  Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 34 dot. zadania 13.
„Czy w zadaniu  13  Zamawiający  dopuści  preparat  osiągający   pełne  spektrum działania
bez konieczności dodania aktywatora konfekcjonowany w opakowaniach handlowych 1 kg
oraz 5 kg?”
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SWZ. 

 Pytanie 35 dot. zadania 14.
„Czy  w  zadaniu  14  Zamawiający  dopuści  koncentrat  do  mycia  i  dezynfekcji  narzędzi
chirurgicznych i rotacyjnych na bazie amin, QAV. Zawierający proteazę rozkładającą białka
oraz  inhibitory  korozji.  Usuwa  zaschnięte  zabrudzenia  organiczne,  doczyszcza
zanieczyszczenia  białkowe.  Przeznaczony  do  dezynfekcji  manualnej  oraz  w  myjkach
ultradźwiękowych. Zalecany do endoskopów, posiadający opinię Vimex. Wysoka tolerancja



materiałowa,  może  być  stosowany  do  instrumentów  ze  stali  szlachetnej,  niklu,  miedzi,
aluminium, porcelany, szkła, gumy, tworzyw sztucznych. Produkt posiada opinię producenta
Chirmed.dot.  kompatybilności  materiałowej.  Aktywność  nieskażonego  roztworu  -  14  dni.
Spektrum działania: bakterie, MRSA, grzyby (C.albicans), prątki (M.terrae, M.avium), wirusy
otoczkowe  (HIV,  HBV,  HCV,  HSV,  grypa,  ebola),  wirus  adeno  w  czasie  do  30  minut
i stężeniu 0,5%, wirus polio w czasie 15 minut i stężeniu 1%. Produkt przebadany według
norm obszaru medycznego, faza 2.2, wirusy - faza 2.1.”
Wyjaśnienie: Nie.                                                                                                               

 Pytanie 36 dot. zadania 15.
„Prosimy o potwierdzenie, że zaoferowany w zadaniu 15 preparat powinien posiadać dualną
rejestrację:  wyrób  medyczny  i  produkt  biobójczy  co  pozwala  na  zastosowanie  środka
do dezynfekcji wyrobów medycznych oraz pozostałych powierzchni w tym mających kontakt
z żywnością.”
 Wyjaśnienie: Zamawiający nie potwierdza.

 Pytanie 37 dot. zadania 15.
„Czy  Zamawiający  wymaga  aby  zaoferowany  preparat  posiadał  opinię  potwierdzającą
możliwość zastosowania na oddziałach dziecięcych i noworodkowych np. Centrum Zdrowia
Dziecka lub IMiDz? ”
 Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 38.
„Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu SIWZ mówiącego, że „oferowane preparaty
dezynfekcyjne nie będą wymagały do stosowania specjalnych środków ochrony BHP takich
jak – prysznicy ratunkowych, fontann lub stanowisk do płukania oczu, wentylacji w wersji
przeciwwybuchowej,  masek  z  filtropochłaniaczmi”  lub  dopuszczenie  preparatów,  które
w/w  środki  ochrony  posiadają  wpisane  w  punkcie  8.F  karty  charakterystyki,  czyli  jako
dodatkowe  środki  ochrony  awaryjnej  a  nie  jako  podstawowe  środki  ochrony
indywidualnej.
W przypadku preparatów dezynfekcyjnych dostępnych na rynku w celu osiągnięcia spektrum
działania  wymaganego  przez  Zamawiającego,  zawartość  substancji  czynnych  powoduje
automatycznie,  że  zgodnie  z  rozporządzeniem  CLP,  w  sekcji  8  karty  charakterystyki
preparatu  niebezpiecznego  pojawiają  się  w  punkcie  F.  jako  dodatkowe środki  ochrony
awaryjnej prysznic awaryjny i/lub przyrząd do płukania oczu.”
Wyjaśnienie: Wiążące są zapisy SWZ. 

Pytanie 39 dot. wzoru umowy.
„Prosimy o wprowadzenie do wzoru umowy postanowień waloryzacyjnych, tj. postanowień
dotyczących zasad zmian wysokości wynagrodzenia, zgodnie z treścią art. 440 ustawy Prawo
zamówień  publicznych.  Aktualna  sytuacja  rynkowa,  charakteryzująca  się  znaczącym
wzrostem inflacji  w Polsce  powoduje,  iż  oferta  cenowa składana w trakcie  postępowania
przetargowego  może  stać  się  niewystarczająca  dla  prawidłowej  realizacji  umowy
przetargowej. Oferent, który wygrał przetarg, w celu realizacji umowy przetargowej może być
bowiem zmuszony do zakupu produktów lub usług po cenach dużo wyższych niż te, które
były  aktualne  w  momencie  konstruowania  oferty  przetargowej.  W  efekcie,  wykonawca
przetargu może finansowo nie podołać tej sytuacji, co doprowadzi do niezrealizowania przez
niego  dostaw  wynikających  z  umowy  przetargowej,  z  niekorzyścią  dla  Zamawiającego.
W świetle powyższego prosimy o dodanie postanowień waloryzacyjnych, skonstruowanych
w zgodzie z art. 439 ust. 2-4 ustawy Prawo zamówień publicznych, będzie służyło nie tylko
obronie wykonawcy przetargu przed zmianami cen, na które nie ma on wpływu, ale przede



wszystkim  zabezpieczy  interes  zamawiającego,  zapewniając  prawidłową  i  niezakłóconą
realizację  dostaw produktów objętych umową przetargową.”
Wyjaśnienie: Zamawiający nie uwzględnia postulatu Wykonawcy, dotyczącego konieczności
wprowadzenia klauzul  waloryzacyjnych  do projektowanych postanowień umowy.  Wiążące
pozostają projektowane postanowienia umowy w brzmieniu stanowiącym załącznik do SWZ. 

Pytanie 40 dot. zadania 6. 
„Prosimy  o  dopuszczenie  do  całości  zadania  chusteczek  spełniających  kryteria
Zamawiającego w opakowaniu typu tuba zawierające 200 szt.  chusteczek z  odpowiednim
przeliczeniem ilości opakowań.”
Wyjaśnienie: Tak, pozostałe warunki jak w SWZ.

Pytanie 41 dot. zadania 7.
„Prosimy  o  dopuszczenie  do  całości  zadania  chusteczek  spełniających  kryteria
Zamawiającego w opakowaniu typu tuba zawierające 200 szt.  chusteczek z  odpowiednim
przeliczeniem ilości opakowań. ”
Wyjaśnienie: Tak, pozostałe warunki jak w SWZ.

Pytanie 42 dot. zadania 8. 
„Prosimy  o  dopuszczenie  do  całości  zadania  gotowych  do  użycia  chusteczek  myjąco
dezynfekujących o działaniu sporobójczym (Clostridium difficile), nasączonych preparatem
na bazie stabilnego chloru,  wolnych od fenoli  i  aldehydów, o spektrum działania  w pełni
oczekiwanym przez zamawiającego, o czasie działania - nie dłuższym niż 15 minut, dobrze
nasączonych,  wykonanych  z  materiału  utrzymującego  wilgotność  w  trakcie  użytkowania,
o rozmiarze  20cm na 20cm,  łatwych w użyciu,  bezpiecznych  dla  środowiska,  o  terminie
ważności - co najmniej pół roku od dostawy, w opakowaniach typu tuba 50 szt. chusteczek
z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań.”
Wyjaśnienie: Nie.

Adam Fimiarz
/-/

 Dyrektor
Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego

im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
 


